
Úvodní slovo 

Zpravodaj Obce Lešná 

www.obec- lesna.cz                                      PODZIM 2015  

Vážení spoluobčané, 
dny roku 2015 se nezadržitelně přesunuly do podzimního období, zároveň se naplnil čas třetího              
zpravodaje Obce Lešná v r. 2015. I v tomto zpravodaji bych Vás chtěl nejprve pozdravit, popřát vám            
hezký podzim a dále informovat o dění v Obci Lešná a jejích částech. Prožili jsme extrémně suché a teplé 
léto, což se neblaze podepsalo na stavu zásoby podzemních vod, na velkém výskytu kůrovce v našich         
lesích, úrodě apod. V tomto suchém období byli především hasiči v mimořádné pohotovosti, víme, že 
v blízkém i vzdáleném okolí propuklo mnoho požárů. Jsem rád, že nás živel v období sucha nepostihl, 
ovšem ve dnech 22. 9. a 23. 9. u nás hořelo hned dvakrát, a to v k. ú. Příluky (110 balíků ve stohu                 
loženého sena)  a v k. ú. Příluky CIE (kompresorovna). Tímto bych rád poděkoval za profesionální zásah 
našich hasičů. V CIE požár zvládli především profesionální hasiči z Valašského Meziříčí, asistovali naši 
hasiči ze Lhotky nad Bečvou (patří jim velké díky). Hasiči z Lešné a Perné byli v době požáru CIE zrovna 
u zásahu – dohašování požáru sena v Přílukách. Tam propukl požár v odpoledních hodinách den předem 
(22. 9), po předání požáru profesionálních hasičů a odjezdu ostatních jednotek (hasičů z Jasenice, DEZY, 
Hustopeč, VM ) zajišťovali hasiči z Lešné a Perné nepřetržitou stráž u tohoto požáru. Opět jim všem patří          
velké díky,  jelikož odvedli dobrou práci v dohledu a dohašení vzniklého požáru. Doufejme, že nebude 
potřeba dalšího prověření připravenosti našich jednotek. 
Nyní bych se rád vrátil k dalším činnostem v obci. Nejprve bych se zmínil o kapli Kinských v Lešné. Jak 
jsem, již v minulém čísle psal, opravy kaple a kříže na Vysoké proběhly na jaře letošního roku, přes léto 
jsme dokončili administraci dokladů a byla nám proplacena dotace z dotačního fondu SZIF. Rovněž jsem            
avizoval slavnostní otevření kaple za účasti potomků rodin Kinských a Podstaských. Tato akce byla 
z původně plánovaného srpnového termínu přesunuta na 17. 10. 2015, čímž Vás zveme na mši svatou               
v kostele sv. Michaela Archanděla, která se uskuteční od 13:00 hodin a poté do zrekonstruované kaple 
Kinských a zámeckého parku, kde je připraven odpolední program.  
Letní období jsme prožili převážně v duchu oprav objektů. Ta hlavní oprava proběhla na mimoškolním      
pavilonu ZŠ Lešná. Jednalo se o celkovou výměnu vnitřních rozvodů objektu celé budovy (má tři              
podlaží). Byly vyměněny elektrorozvody, topení, vodovodní a kanalizační rozvody, provedeny nové          
obklady v prostorách kuchyně, skladů kuchyně, jídelny a tříd v horním patře (klub, družina, knihovna), 
vyměněny dlažby v prostorách kuchyně a skladech kuchyně, ve všech třídách mimoškolního pavilonu, 
v jídelně a chodbách provedeny nové podhledy, které souvisely s nově umístěným osvětlením. V počátku 
prací jsme po průzkumu podlahy v patře učeben rozhodli o výměně původní, místy nefunkční dlažby za 
nový povrch z přírodního linolea – marmolea, včetně soklů. Tato oprava byla poměrně náročná, ovšem 
nutná, jelikož tyto rozvody byly cca 40 let staré, nevyhovující. Touto cestou bych rád poděkoval vedení 
školy a jejím  pracovníkům za perfektní spolupráci, díky níž jsme mohli opravy ukončit v řádném termínu. 
Tato náročná oprava čeká ve stejném rozsahu i hlavní budovu ZŠ, jelikož jde o velký objekt, zvažujeme              
opravu rozdělit na dvě části, tzn. část v roce 2016 a poslední díl v roce 2017. Pokud se povede opravy         
takto zrealizovat, byly by objekty ZŠ kompletně opraveny na dlouhou dobu.  



Další velká investice byla rovněž zahájena o prázdninách, jde o bytový objekt č.p. 138 (5 bytů), nyní    
probíhají opravy v plném proudu, dokončené by měly být v březnu 2016.  
Koncem prázdnin byly také zahájeny práce na zateplení objektu hasičské zbrojnice a klubovny ve Lhotce 
nad Bečvou, kde byly před těmito pracemi vyměněny okna. Zároveň byla natřena střecha, svody a rýny. 
Tyto práce nyní spějí ke konečné fázi. Totéž platí o zdravotním středisku v Lešné, ve stejném čase byly 
zahájeny práce na zateplení fasády, nátěr střechy, oprava soklu, okapního chodníku a rýn včetně svodů. 
V současné době probíhají práce na opravě kaple ve Lhotce nad Bečvou. V letních měsících byla           
odstraněna soklová část omítek, krajní část podlahy pro odvětrání vlhkosti a nyní bude probíhat oprava 
omítek spolu plánovou montáží automatického zvonění.  
Další stavbou v realizaci je víceúčelové hřiště v Přílukách, časově jsme se posunuli dál, než jsme               
předpokládali, některé dodávky byly zpožděny, montáž povrchu by měla probíhat ve 43. - 44. týdnu,        
máme zrealizované rozvody osvětlení, čekáme na montáž posledních dvou sloupů, osazení elektro pilíře           
a hrazení. Naším cílem je do konce roku hřiště dodělat, a to včetně oplocení, aby bylo připraveno na         
sezónu 2016. Chvíli zůstanu u hřiště, a to na Perné – antukové hřiště. Provedli jsme k němu přípojku NN, 
osadili sloupy a spustili osvětlení hřiště. Zároveň jsme zrealizovali zpevněnou plochu pro hráče                 
a přihlížející, včetně schodů ze hřiště.  
V nastávajícím období nás z oprav čeká oprava Kulturního domu v Lešné (část sociálního zázemí, máme 
záměr rozšířit sociální zařízení i v horním patře a opravit dolní), v témže objektu v části plynové kotelny 
chceme do konce roku zbudovat garáž pro obecní automobil a traktor. Na výletišti v Lešné a Perné máme 
naplánovanou výměnu vedení NN mezi objekty, ve Mštěnovicích v KD plánujeme opravu sociálního    
zařízení a opravu parket v tělocvičně (byla vymalována a pořízena ochrana soklové části proti otlučení 
míči). V jednotlivých obcích máme ještě před zimou plánované prohlídky a opravy oplechování a střech. 
V současné době probíhají, nebo budou probíhat opravy komunikací ve Lhotce nad Bečvou, Vysoké                
a Jasenici. Ve Vysoké je plánováno rozšíření veřejného osvětlení u výrobního areálu směrem k centru 
obce. K dnešnímu dni máme připravený projekt, realizace bude záviset na schválení a počasí. V centru 
obce Vysoká máme plánováno dosazení zeleně. Ve Mštěnovicích v části Paseky proběhla etapa I. – 
osvětlení, nyní máme projekt na etapu II. a stejně jako u Vysoké se nyní bude vyřizovat stavební                    
povolení. 
Pokud jde o dříve zmíněné bezpečnostní opatření v dopravě, proběhlo umístění zrcadel v Přílukách          
a v Perné, byly provedeny kotvící patky a osazení zrcadel bude finalizováno každým dnem. V Přílukách 
se jedná o měřiči rychlosti ve směru od Lešné. U ZŠ Lešná je objednáno osvětlení přechodů a drobné            
úpravy dopravního značení dle získané dotace z kraje. Na příští rok připravujeme realizaci chodníků 
v jednotlivých obcích. O prázdninách také proběhl ořez stromů v části Obora, kde hrozily některé stromy 
pádem. V Perné byl také proveden ořez nebezpečných stromů, ještě nás čeká ořez ve Mštěnovicích. 
Další důležitý bod, o kterém bych vás chtěl informovat, je Územní plán obce Lešná. Fáze projednání              
dotčených orgánů a státní správy probíhá, pro zamítavé stanovisko z Krajského úřadu byl návrh                 
územního plánu částečně upraven, tyto úpravy nás trochu vzdálily od konečného schválení, v dalším kole 
jednání bude stanoven termín projednání pro veřejnost, ovšem pokud budete chtít vidět pracovní verzi 
projektu, je k nahlédnutí na OÚ Lešná (je lépe dohodnout termín telefonicky).  
Z těch dlouhodobých plánovaných záměrů je tou nejnáročnější odkanalizování obcí, pracujeme na změně 
plánu rozvoje vodovodu a kanalizace Zlínského kraje, a na projektu pro územní souhlas. Realizace               
připadá v úvahu za cca 3 roky, do té doby bych byl rád, kdyby proběhly větší opravy, jako např. vnitřní 
rozvody v ZŠ, apod., jelikož realizace odkanalizování bude časově i finančně bezesporu tím                          
nejnáročnějším projektem.  
Na závěr bych Vám všem chtěl popřát krásný podzimní čas, pokud možno prosluněný, abychom se dobře 
připravili na zimní období.  

Zapsal: Zavadil Jaromír, starosta 

Stránka 2 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  



Výpis z usnesení zastupitelstva obce konaného dne 21. 9. 2015 

Stránka 3 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015: 
• příjmy navýšení o 3 079 900 Kč z toho daňové 30 000 Kč, nedaňové 1 667 000,- Kč a transfery  1 382 900,- 

Kč (Dotace z ÚP 37 400,- Kč, MŠT dotace pro ZŠ Lešná 467 500,- Kč, dotace Zlínského kraje 40 000,- Kč, 
MŽP „Protipovodňové opatření“ 7 000 Kč, „Rozšíření nakl. s odpady                831 000,- Kč).  

• výdaje navýšení o 4 378 000,- Kč z toho kapitálové 2 949 000,-Kč, běžné 923 500,-Kč a transfery 505 500,- 
Kč (467 500,- Kč „Rozvoj cizích jazyků“ ZŠ Lešná, 23 000,- Kč dotace TJ Jasenice, 9000,- Kč FC Lhotka             
n. B., 3 000,- Kč příspěvek Středisko rané péče Zlín, 1 000,- Kč příspěvek Mikroregion Valašskomeziříčsko-
Kelečsko, 2 000,- Kč navýšení příspěvku Města Valašské Meziříčí - přestupky).   

• rozdíl ve výši 1 298 100,- Kč bude kryt z finančních prostředků předcházejících let. 
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na prodej části pozemku části parc. č. 664 a parc. č. 665 o výměře cca 300 m2, 
k. ú. Lešná, za cenu 30 Kč/m2, přesná výměra a nové parc. č. budou stanoveny dle GPL.  
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výkup části pozemků p. č. 365/7 a 365/10 o výměře cca 45 m2 v k. ú. Jasenice             
u Valašského Meziříčí od pana Daniela Indráka za cenu 30 Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. budou stanoveny dle 
GPL.   
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výkup části pozemku p. č. 365/6 o výměře cca  99 m2 v k. ú. Jasenice                         
u Valašského Meziříčí od manželů Radima a Ing. Soni Žlebkových za cenu 30 Kč/m2. Přesná výměra a nové               
p. č. bude stanoveno dle GPL. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výkup části pozemku p. č. 365/5 o výměře cca 57 m2 v k. ú. Jasenice                          
u Valašského Meziříčí od Jana Ruska za cenu 30 Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanoveno dle GPL. 
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 329/6 a p. č. 365/4 o výměře cca 210 m2 za část 
pozemku p. č. 2114/2 o výměře cca 30 m2, vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí, dle předloženého návrhu.   
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 329/10 o výměře cca 95 m2 za část   pozemku          
p. č. 2114/2 o výměře cca 35 m2, vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle předloženého návrhu.  
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 329/8 o výměře cca 177 m2 za část  pozemku          
p. č. 2114/2 o výměře cca 82 m2,  vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle předloženého návrhu.  
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na prodej části pozemků p. č. 329/3 a p. č. 2114/2 o výměře cca 348 m2                
v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí za cenu 30 Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanoveno dle GPL.  
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 329/9 a p. č. 335/1 o výměře cca 81 m2 za            
pozemek p. č. 2114/4 o výměře 48 m2 , vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle předloženého návrhu. 
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 338/1 o výměře cca 60 m2 za část  pozemku     
p. č. 2114/3 o výměře cca 27 m2 , vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle předloženého návrhu. 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje výkup části pozemků p. č. 339/2 o výměře cca 132 m2 v k. ú. Jasenice u Valašského 
Meziříčí od manželů Pavla a Jarmily Pobořilových za cenu 30 Kč/m2. Přesná výměra a nové p. č. bude stanoveno 
dle GPL.  
 

Zastupitelstvo obce vyhlašuje záměr na směnu části pozemku p. č. 339/5 o výměře cca 14 m2 za část pozemku             
p. č. 2114/3 o výměře cca 61 m2, vše v k. ú. Jasenice u Valašského Meziříčí dle předloženého návrhu.  
 

Zastupitelstvo obce pověřuje finanční výbor ke kontrole poskytnutých příspěvků spolkům a příspěvkovým              
organizacím za rok 2015.           



Společenská kronika 

Jubilanti – kulaté výročí 
Září 
Kovanda Emil, Jasenice 78 
Hanzelková Ludmila, Vysoká 1 
Furmánek Václav, Lešná 135 
Zátopková Marie, Mštěnovice 43 
Skřičková Marie, Lešná 87 
Gerlová Drahomíra, Lhotka n/B 44 
Vrečková Marie, Jasenice 110 
Horák René, Perná 88 
Trefilová Jana, Lešná 41 
 
Říjen 
Grygaříková Ludmila, Jasenice 45 
Onufráková Anna, Mštěnovice 39 
Pernický František, Jasenice 75 
Tichánek Josef, Jasenice 14 
Hrušková Radmila, Perná 13 
 

Všem našim jubilantům blahopřejeme! 
Pozn: V případě, že si některý z jubilantů nepřeje 
být v příštím čísle zveřejněn, může tuto skutečnost   
oznámit p. Pařenicové na tel. číslo 571 635 022. 

Úmrtí – r. 2015 
12.7.  Kozák František, Jasenice 80  75 let 
14.7.  Iliev Roman, Lešná 135                 26 let 
24.7.  Indrák Vlastimil, Příluky 13             68 let 
29.7.  Hruška Jindřich, Lešná 36                 59 let 
14.8.  Heliman Vít, Vysoká 46                  72 let 
30.9.  Slavíková Josefa, Perná 10  87 let 
 

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast! 
 
 
 
 
 
Narození – r. 2015 
Srpen  
Pernický Samuel,  Jasenice 26 
 
Září 
Jahn Metoděj, Jasenice 26 
Holíková Klára, Jasenice 3 
 

Rodičům našich občánků blahopřejeme! 
 
 

Zapsala: Pařenicová Zdenka, matrikářka 

Stránka 4 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Zájezd na výstavu FLORIA Kroměříž 

Sociální komise uspořádala dne               
28. 8. 2015 zájezd pro naše seniory na 
výstavu FLORIA do Kroměříže. Bylo se 
zde na co dívat. Rozmanitá květinová 
aranžmá každého zaujala. Obdivovali 
jsme a získávali inspiraci. Také plné                  
tašky svědčily o tom, že bylo co                  
nakupovat, z čeho vybírat. Ke koupi   
bylo vše možné od semínek až po 
vzrostlé stromy.  
Počasí nám přálo a bylo by škoda              
nevyužít návštěvy krásného historického 
města Kroměříž. Někteří navštívili Arcibiskupský zámek, jiní Květnou zahradu a další skupinku provezl 
vláček Podzámeckou zahradou.  
Zájezd se líbil a proto v příštím roce hodláme navštívit jarní nebo letní Floru Olomouc spojenou 
s návštěvou arboreta Bytrovany a Sv. kopečku u Olomouce. 

                                                                          
Zapsala: Pařenicová Zdenka, předsedkyně sociální komise 



Stránka 5 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Pojem  ekologie se užívá v širokém smyslu a znamená i ochranu životního prostředí nebo                            
dokonce  přírodní prostředí.  Například ekologicky šetrný výrobek znamená výrobek šetrný k životnímu 
prostředí. 
 
Práce s dětmi  v oblasti ekologie má mnoho podob a rovin. Jednu z nejpodstatnějších tvoří i činnost           
oddílů mladých ochránců přírody, důvěrně nazývaných „mopíci“. Jsou to kolektivy dětí a mládeže           
pracující celoročně při jednotlivých základních organizacích ČSOP (Český svaz ochránců přírody). Mezi 
tradiční činnosti patří nejen co nejbližší setkání s přírodou, akce Ukliďme svět, Blíž přírodě,  ale i různé 
soutěže a olympiády. Na další aktivity „mopíků“ se můžete podívat na webu www.mopíci.cz. 
Například soutěž „Živá zahrada“ probíhá letos již po patnácté a účastní se jí i několik desítek školních 
zahrad. Díky práci učitelů narůstá také počet soutěžících v doprovodné zimní výtvarné soutěži. Projekt 
byl podpořen grantem Ministerstva životního prostředí. Více informací lze nalézt na 
www.zivazahrada.cz. 
 
V obci Jasenice působí základní 
organizace ČSOP bezmála 20 let. 
Malý kolektiv nadšenců každoročně 
pečuje o Jasenický lom, který  
je  Chráněným územím. Členové 
ČSOP tu provádějí pravidelnou 
strážní službu. Na březích kosí         
trávu, odstraňují nemocí napadené 
stromy, vysazují pro zpevnění            
břehů nové borovice, opravují         
poškozený plot. Chráněné území 
lomu je jako jediné v okrese                     
oplocené, aby nadměrnou             
návštěvností malé plochy nedošlo k 
jeho devastaci. Jsou zde zakázány 
mnohé lidské činnosti, které by ohrožovaly výskyt chráněných živočichů i rostlin. V zatopené části lomu 
se vyskytuje okolo čtyřiceti druhů drobných vodních mikroorganismů, které lidským okem nelze spatřit. 
Vyskytují se výhradně v čistých vodách. Neméně hodnotná je na území lomu teplomilná vegetace.           
Rostou tu totiž některé chráněné i kriticky ohrožené druhy rostlin. Z nich například kruštík bahenní          
rostoucí na vápenci je republikovým unikátem. Lom si určitě zaslouží naši péči i ochranu. Pokud Vás 
některé informace zaujaly nebo máte zájem se dozvědět více o Jasenickém lomu, lze si otevřít            
webové stránky: http://nature.hyperlink.cz/vsetinsko/Jasenice.htm. 
 
Člověk od nepaměti poznamenával prostředí, ve kterém žije. Přetvářel krajinu a ukrajoval pro své zájmy 
víc a víc z přírody. Proto bychom se měli společně zamyslet a každý dle svých možností pomoci                  
zachovat rozmanitost přírody, která tu zůstala a stává se vzácností právě i v našem nejbližším okolí.                 
Ekologická výchova veřejnosti je nedílnou součástí prakticky všech aktivit ČSOP a začíná právě             
u nejmladší generace! 

Zapsala: PaedDr. Yveta Odstrčilíková, předsedkyně komise ŽP a školství 

Ekologie je to, co nás právě zajímá 



Základní škola Lešná 

Stránka 6 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Nový školní rok 2015/2016 
1.září 2015 jsme zahájili nový školní rok 2015/2016. Je dlouholetou tradicí, že se tohoto slavnostního 
shromáždění účastní  kromě žáků a zaměstnanců školy také představitelé zřizovatele – Obce Lešná (letos 
paní místostarostka Hana Škrlová i pan starosta Jaromír Zavadil) a rodiče prvňáčků.  
Také letos se přes prázdniny mnohé ve škole vylepšilo. Kromě malování, natírání, dokupování                  
a dovybavování se dočkala velkých změn i sborovna školy a mimoškolní pavilon. Některé změny 
v mimoškolním pavilonu jsou viditelné na první pohled – např. osvětlení v nových podhledech,  nový     
povrch na chodbě v prvním patře, nové kachličky u výdejního okénka ve školní jídelně, ale moc důležitá 
byla oprava toho, co již tak není vidět a to jsou rozvody vody, odpadů, elektřiny. Čas si vybírá daň a tak 
stejné výměny postupně čekají i na hlavní budovu školy. Rozsah prací byl velký a tak jsme skoro ani       
nevěřili, že se vše podaří realizovat do začátku školního roku. Ale povedlo se !!! Jen družina ještě pár 
dnů po zahájení využívala slunečných dnů venku, aby se vše stihlo uklidit. Tímto bychom Vás rádi 
pozvali: PŘIJĎTE SE PODÍVAT. Dne 4. listopadu 2015 budou od 15 do 17 hodin třídní schůzky, a ve 
stejnou  dobu bude možno prohlédnout si budovu mimoškolního pavilonu po rekonstrukci. 
Během prázdnin jsem věnovala hodně času Projektu EU – výzvě 56. Jedná se o vycestování žáků              
a učitelů na zahraniční jazykový kurz. Termín uskutečnění je „šibeniční“ – do konce roku 2015. V tuto 
chvíli máme vše zamluveno, ale ještě není podepsáno. Držte nám palce, ať to dobře dopadne,                
protože tento výjezd je jedinečná příležitost zejména pro žáky: pobyt v cizí zemi, v rodinách ve Velké 
Británii, návštěva kurzu s rodilými mluvčími, doufám, že v příštím Zpravodaji budeme moci napsat, jaké 
to bylo. 
Slunečné prázdninové dny přispěly k regeneraci  sil všech,  letošní rok snad bude stejně úspěšný, jako  
roky předešlé. Školu letos navštěvuje 174 žáků, z toho 83 chlapců a 91 dívek (z toho na I. stupni je             
95  žáků a na II. stupni 79). Letos se o žáky bude starat 17 pedagogických pracovníků (z toho 13 učitelů,         
3 vychovatelky a 1 asistentka pedagoga), 1 ekonomka, 4 pracovnice ve školní jídelně, školník                   
a 3 uklízečky. 
Možná Vás bude zajímat, že týdně se ve škole vyučuje 252 hodin ve všech třídách. Po vyučování mají       
žáci možnost navštěvovat opravdu bohatou nabídku kroužků a zájmových uskupení. Jejich seznam je          
přílohou tohoto článku, takže rodiče, kteří o nich nemají povědomí, mohou se svými dětmi vybrat, co by 
jejich potomci rádi navštěvovali a přihlásit je. Je možno využít také nabídky ZUŠ a Domečku, se           
kterými spolupracujeme. Také ve škole umožňujeme výuku náboženství. V případě, že by některý 
z občanů měl zájem sám vést nějaký zájmový útvar, přihlaste se v ředitelně školy. Pokud máte zájem         
o nějaký jiný kroužek a víte, že by se našel dostatek zájemců, pokusíme se Vám vyhovět. Jen bychom 
chtěli připomenout, že i děti potřebují odpočinek a odborníci doporučují tak 2 až 3 kroužky týdně.                     
A nezapomínejte na pohyb dětí. 
Škola se rozběhla na plné obrátky a žáci IV. třídy mají za sebou návštěvu Dopravního hřiště ve                
Valašském Meziříčí. Žáci VII. třídy balí kufry na adaptační kurz v Jeseníkách. Jedou do Staré Vsi              
u Rýmařova. V blízkosti se nachází také ubytování pro školu v přírodě, kterou letos absolvují žáci III.          
a IV. ročníku. Žáci II. ročníku absolvovali přednášku „Jak spolu mluvíme“, žáci VII. ročníku přednášku 
„Lidé kolem mě“. Školní družina navštívila kino. Ke konci měsíce pojedou žáci IV. ročníku do                    
Valašského Meziříčí na výstavu se vzdělávacím programem „Není houba jako houba“ a V. ročník           
navštíví Hvězdárnu a také Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí. Prvňáčci už také pilně pracují a těší 
nás, že jsou moc šikovní. Tak ať jim nadšení a píle vydrží! 
A na závěr ještě jednou přání úspěšného nástupu do další životní etapy života našim prvňáčkům, dobrou 
volbu při výběru střední školy našim deváťákům a všem hodně zdraví a úspěchů. 

 
Zapsala: Mgr. Milada Šindlářová, ředitelka školy 



Stránka 7 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

 



Stránka 8 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

NABÍDKA MIMOŠKOLNÍCH AKTIVIT – 2015/2016 
Základní škola Lešná, okres Vsetín                 
 
Kroužky budou otevřeny při minimálním počtu 12 zájemců.  

∗ Technická dovednost 
∗ Doučování pro žáky I. třídy 
∗ Sportovní hry - III.-VI. třída 
∗ Sportovní hry - I.-II. třída 
∗ Logopedie pro I. třídu 
∗ Práce se žáky se specifickými poruchami učení a chování 
∗ Příprava na přijímací zkoušky (IX. třída) 
∗ Anglický jazyk I. třída 
∗ Anglický jazyk II. třída 
∗ Mlsná vařečka III.-V. třída 
∗ Keramický kroužek 2 oddělení 
∗ Kroužky pro ZUŠ budou upřesněny dle zájmu žáků 

 
Zájemci se mohou hlásit písemně u svých třídních učitelek. 
 
Aktivity pro žáky přihlášené ve školní družině a klubu: 

∗ Sportovní hry (Klub)   
∗ Sportovní hry (ŠD) 
∗ Informatika (Klub)        
∗ Dívčí klub (ŠD) 
∗ Výtvarný (Klub)    
∗ Keramika (ŠD) 
∗ Mixer (Klub)  

Zájemci se mohou hlásit písemně u svých vychovatelek.  
Všichni žáci mohou navštěvovat náboženství.    
Zájemci se mohou hlásit písemně u pana faráře nebo třídních učitelek. 

„Perfect day“ 
Na začátek školního roku jsme pro žáky 7. ročníku naplánovali účast na jednodenním zážitkovém          
třídním teambuildingu Perfect day. Akce je zaměřena především na stmelování kolektivu. Pro děti je      
připraven nabitý program, jehož součástí je: 

• velký zážitkový adrenalin park, 

• armygame nebo paintball, 
• velký zážitkový týmpark , 

• blok her "Teambuilding", 

• blok her pro rozvoj důvěry, 

• blok prevence. 
Na akci se všichni těšíme a doufáme, že si užijeme opravdu „perfektní den“ plný nových zážitků, na   
který budeme často a rádi vzpomínat. 

Zapsala: Mgr. Irena Chytilová 



Stránka 9 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Školní prevence v ZŠ Lešná 
V naší základní škole už roky běží preventivní programy, které mají žákům pomáhat se orientovat           
a chránit v dnešním společensky, morálně a sociálně trochu zmateném světě. Minimální preventivní          
program / MPP / slouží k tomu, aby se žáci cítili v naší škole co nejvíce bezpečně a věděli, které jevy      
nepatří mezi žádoucí a co je může ohrožovat. Rodiče by se měli seznámit s Minimálním preventivním 
programem (MPP) ZŠ Lešná, je možné ho najít na stránkách naší školy www.zslesna.cz. MPP obsahuje 
nejen návrh přednášek a besed pro žáky pořádané školou či jinými institucemi, ale také řadu celoročních 
činností, které naplňují žákům mimoškolní čas a mohou tak předcházet rizikovým jevům. Mezi             
organizace působící ve Valašském Meziříčí, s nimiž naše škola již delší dobu spolupracuje, patří         
např. Pedagogicko-psychologická poradna, Hasičský záchranný sbor, Klub Most, z Rožnova pod           
Radhoštěm je to Poradna pro ženy a dívky, nově jsme navázali spolupráci s Centrem pro rodinu Spolu ze 
Vsetína. Novou součástí MPP je příloha Rizikové chování ve školním prostředí, z něhož asi nejvíce          
vystupuje rizikový pojem „netolismus“. Termínem „netolismus“ označujeme závislost na tzv. virtuálních 
drogách. Mezi ně patří hlavně: počítadotazníkového šetření Odboru školství, mládeže a sportu Zlínského 
kraje, které mapuje výskyt rizikového chování na školách. Nejvíce se školy ve Zlínském kraji ve školním 
roce 2014-2015 potýkaly s vulgarismem (46%), kouřením (26%) a záškoláctvím (13%). Problematické    
je i nadále požívání alkoholu žáky a studenty (4%), které je podstatně častější než užití drog (1%). 
V nemalé míře se objevuje šikana (4%) a kyberšikana (2%). Na naší škole jsme se setkali oproti              
loňskému roku s větším nárůstem vulgarismů a žáci uvedli, že mimo školu občas požívají alkohol.           
Pravda je, že ve škole děti můžeme poučovat, varovat či ukazovat, jak jít jinou - lepší cestou, ale i tady je 
neustále velká potřeba spolupráce a pomoc rodiny. 

Zapsala: Mgr. Martina Hoferková, školní metodička prevence 

Mateřská škola Lešná 

O letních prázdninách v mateřské škole probíhala další etapa rekonstrukce šatny a WC uklízeček              
a kuchařky (nové obklady, WC, sprcha) s vybavením místností, obklady a WC učitelek v 1. patře, nová 
výlevka pro třídu Broučci. 
Zároveň byly vyměněny všechny vnitřní dveře, neboť staré dveře již nevyhovovaly předpisům                       
a z důvodu bezpečnosti dětí musí být všechny dveře do tříd uzamykatelné. 
Začátkem září začala rekonstrukce chodníků, na budově se maloval nápis MŠ Lešná a na fasádě                
se objevila silueta chlapečka s holčičkou. 
Budeme to mít ve školce moc pěkné, přijďte se podívat! 
 
Od 1. září 2015 se v Mateřské škole v Lešné vzdělává 65 dětí ve věku zpravidla od 3 do 7 let. 
Poprvé v tomto školním roce pracujeme podle Školního vzdělávacího programu pro předškolní                    
vzdělávání „Náš barevný svět aneb hrajeme si s přírodními  prvky “. To vše v návaznosti na novou 
školní přírodní zahradu. 
 
V dnešní době, kdy se děti odcizují a myslí si, že ovoce a zelenina roste v supermarketu, jsme se ve           
školce rozhodli s tímto trendem bojovat. Smysluplně vytvořená přírodní zahrada nabídne v dnešní              
virtuální době důležité tříbení všech smyslů, kdy pro děti předškolního věku je názorné vnímání  
základem rozvoje jejich osobnosti.  
Celý koncept přírodní zahrady má dětem nabídnout  řadu nových podnětů: 

• Zahrada zraku, zahrada barev, barvy přírody a rostlin. 
• Hmatová zahrada, různé přírodní materiály. 
• Zahrada čichu: bylinky, trvalky, ovoce, kvetoucí keře. 
• Zahrada chuti – jedlá zahrada: bylinky, drobné ovoce, zelenina. 



Stránka 10 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Kromě smyslového vnímání, nové herní prvky a terénní úpravy pomohou v dětech rozvíjet jejich                
všestrannost, nabídnou jim co nejvíce činností a podnětů. 
 
Dále chceme v dětech rozvíjet vztah k rodnému kraji navázáním na historii místa a tradic v obci.          
Nedílnou součástí tohoto vzdělávacího programu bude přeměna venkovního prostředí školního zařízení 
„na učebnu pod širým nebem“ se zcela novými prvky v duchu hesla „škola hrou“. 
 
Od měsíce října začneme s dětmi jezdit do Solné jeskyně do Teplic nad Bečvou, ve školce začnou              
vzdělávací aktivity pro předškoláky – angličtina hrou, keramická dílna, logopedie. V zimních měsících 
budou předškoláci pravidelně 1 krát týdně navštěvovat tělocvičnu v základní škole. 
 
Nyní zatím probíhá v MŠ  adaptační program hlavně pro nejmenší děti. Už za námi do školky přijelo         
divadlo „Dlouhý, široký a bystrozraký“. Uplakané děti při pozorování pohádky přestaly plakat, asi se jim 
líbila. 
 
A to je naše největší přání začátku školního roku ,aby se všem dětem ve školce líbilo, aby přicházely           
a odcházely se svými spokojenými  rodiči. 

Zapsala: Bc. Iveta Horáková, ředitelka MŠ Lešná 



Stránka 11 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

SDH Lešná informuje ... 

Dne 26. června 2015 se konal 11. ročník Noční pohárové soutěže. Zúčastnilo se 20 družstev mužů               
a 9 družstev žen. Zápolení skončilo následovně: pohár za 1. místo získali muži SDH Lešná s časem 16,64 
s, na druhém místě skončilo SDH Veselá A, čas 18,69 s a 3. příčka patří SDH Valašská Polanka s časem 
20,22 s. Mezi ženami se na 1. místě umístily SDH Tylovice s časem 21,80, následovaly ženy z SDH        
Janovice, čas 23,10 s a 3. místo obsadilo soutěžní družstvo SDH Choryně s časem 23,47 s. Ženy              
z domácího týmu potřetí vítěznou trofej neobhájily a skončily s neplatným pokusem. 
V sobotu 18. července 2015 oslavil Sbor dobrovolných hasičů Lešná 130. výročí svého založení. Oslavy 
začaly krátce po poledni námětovým cvičení – dálková doprava vody – za účasti 15 okolních sborů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Následovalo vystoupení Železného Zekona, který přítomné bavil v silácké a humorné show, více než  
hodinu.  



Stránka 12 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

O půl čtvrté se pak ukázal na balkoně zámku dým…, že by začal hořet zámek? Naštěstí se nejednalo 
o opravdový oheň, ale pouze o další ukázku, tentokrát z dávné historie. Lešenští „Staří páni“ v dobové 
ústroji za zvuku historické trubky, přiblížili všem přítomným, jak se hasil oheň před více než sto lety za 
pomoci koněspřežné stříkačky. Deset hasičů dotlačilo stříkačku na místo určení, postupně ji rozebrali, 
připojili na zdroj vody a poté začali pumpovat. Výsledek se dostavil záhy a oheň byl zdárně uhašen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V podvečer si návštěvníci oslav mohli poslechnout pěvecké vystoupení vítěze Zlatého šlágru Radka    
Žaluda a večer se konala taneční zábava se skupinou Svařák. 
Po celou dobu oslav nám hrála folk-country skupina Sysli a v zámku byla přichystána výstavka               
dobových i současných fotografií z činnosti sboru, hasičských modelů, pohárů a diplomů. Pro děti byl 
k dispozici skákací hrad, malování na obličej, jízda na ponících a velkým úspěchem byly pěnové hrátky. 
Celou akci provázelo krásné slunečné počasí i dobrá nálada a ani noční déšť na tom nemohl nic změnit. 



Stránka 13 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

V neděli 19. července ráno se krojovaní hasiči a hasičky sešli před hasičskou zbrojnicí. Odtud se za      
doprovodu Modré kapely v průvodu, kterého se účastnily také děti, společně vydali do místního kostela, 
kde byla sloužena mše svatá za všechny živé i zemřelé členy sboru.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po mši průvod pokračoval k památníku, kde byl položen věnec a odtud do sálu místního kulturního       
domu, kde oslavy vyvrcholily slavnostní Výroční valnou hromadou, za přítomnosti pana starosty obce, 
pan faráře, pana starosty OSH Vsetín, dále za přítomnosti zástupců okrsku, hostů a samozřejmě členů 
sboru. Velitel sboru po přivítání všech přítomných, předal slovo starostce, který promluvila o historii 
sboru od jeho počátku až do současnosti. Poté bylo přistoupeno k oceňování členů sboru za věrnost,                          
za dlouholetou a příkladnou práci. Také došlo k předání pamětních listů přítomným hostům.                  
Ke 130.   výročí založení sboru byl vydán i Almanach o historii a současnosti sboru. 
 
 
 



Stránka 14 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Tímto děkujeme všem zúčastněným za jejich podporu a také všem jednotlivcům i organizacím, které se 
jakýmkoliv způsobem podílely na přípravách a zajištění zdárného průběhu našich oslav 130. výročí         
založení sboru. 
Ve dnech 1. – 9. srpna 2015 jsme již po deváté pořádali letní dětský hasičský tábor. Tentokrát v areálu 
Lesková, ve Velkých Karlovicích.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tábora se účastnilo 68 dětí a téma, které je po celý týden provázelo, byl Pravěk.  

 
 



Stránka 15 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

O děti se staral tým devíti vedoucích, zdravotník a tři kuchaři, kteří stejně jako v předchozích letech         
vařili tak dobře, že zbytky nebyly téměř žádné. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počasí nám přálo, zažili jsme jen jednu bouřku, takže děti se mohly statečně prát s Vetřelci, lovit           
mamuty, nasbírat si potravu, upéct si na ohni vlastní kus „chleba“, malovat jeskynní malby, postavit        
si obydlí, jezdit Pony Expressem, soutěžit ve vodních hrách, zúčastnit se Praolympiády, bojovat za své 
druhy v tlupě ve hře Hutututu, hledat mezi sebou talenty, vytvořit si originální tričko, odlitky ze sádry, 
projít si stezku odvahy.  
 

 
 
 



Stránka 16 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Po krátkém zdravotnickém školení, dokázaly zachránit svého druha a nakonec sníst připravenou hostinu, 
na které proběhlo závěrečné vyhodnocení s předáním medailí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Věříme, že se dětem na táboře líbilo a budeme se těšit příští rok, který se odehraje v olympijském duchu. 
Společně se vydáme poslední týden v červenci na známé místo RS Dálava v Horním Žlebu,                      
okr. Šternberk. 
 
Dříve se však uvidíme na Mikulášském bruslení. Informace všem včas zašleme. 
Poslední akcí, ze které vždy přinášíme informace, je Denní pohárová soutěž v kategoriích mladších           
a starších žáků, mužů, žen a mužů nad 35 let. Vzhledem k enormnímu stavu sucha a nebezpečí vzniku 
požárů, jsme se po dohodě s obcí, rozhodli soutěž zrušit. 
 

Za SDH Lešná sepsala Mgr. Helena Hegarová, starostka sboru 



Stránka 17 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

TÁBORÁK A DĚTSKÝ DEN V JASENICI 
Vzhledem k nepříznivému počasí, které nám nepřálo, byla akce „Tradiční táborák a dětský den“              
přesunuta ze soboty 23. 5. 2015 na pátek 28. 8. 2015.  
Vše vypuklo v 16:00 hodin, kdy byly pro děti připraveny soutěže, největším zážitkem, kromě jízdy na 
koni, byla role hasiče. Stříkání z proudnic a jízda hasičským autem byla nejoblíbenější atrakcí.             
Samozřejmě děti po splnění soutěží čekala sladká odměna v podobě bonbónů.  
Všichni s očekáváním čekali do 19:00 hod. na zapálení táboráku, který na nás čekal už od května. Tím, 
ale akce neskončila a s dalším pokračováním trvala skoro až do rána.  
Velké dík patří sponzorům a lidem, kteří při této akci přiložili ruku k dílu! Doufáme, že takových akcí, 
při kterých se sejde skoro celá vesnice, bude víc! Za rok ahoj!  

Zapsala: Hana Janotová, SDH Jasenice 
 

SDH Jasenice 



Stránka 18 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Nohejbalový turnaj na Vysoké – MEMORIÁL LEŠKA KOS ŇOVSKÉHO 
Poslední srpnovou sobotu se na hřišti vedle bývalé školy uskutečnil již 13. ročník nohejbalového turnaje 
o pohár starosty SDH Vysoká, který byl pojmenovaný po tragicky zesnulém kamarádovi a členu           
místního spolku hasičů.  
Přihlášeno bylo celkem 7 družstev po třech hráčích a hrálo se systémem každý s každým. Počasí nám 
tentokrát opravdu přálo a tak se hrálo a fandilo až do 22 hodiny. Ceny za první místo a putovní pohár si 
odneslo družstvo od Hanzelků ve složení Tomáš Kresta ml.,Tomáš Kresta st. a Kuba Jiříček. 
Pořadatelé děkují všem hráčům a divákům za vydařenou sportovní akci. 

Zapsal: za místní SDH  Petr Jiříček  

SDH Vysoká 

Očkování psů a koček 

V pátek 16. října 2015 proběhne povinné očkování psů a koček proti vzteklině a jiným nemocem.            
Cena je 150,- Kč/ks. Očkování provede MVDr. Jarmil Dobeš. 
 

Lhotka n/B        16:00 hod.              u hasičské zbrojnice              
Lešná                16:15 hod.              u obecního úřadu                 
Perná               16:45 hod.              u jednoty (coopu) 
Vysoká  17:00 hod.  u kaple 
Jasenice  17:15 hod.              u jednoty (coopu) 
Příluky              17:30 hod.              u kaple                                    
Mštěnovice         17:45 hod.               u kulturního domu 



Stránka 19 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Placená inzerce 



Úřední dny a hodiny OÚ Lešná pro občany 
Po,  St    08:00  - 11:00 12:30 -  17:00  
Út    08:00  - 11:00 12:30  - 14:30  
Čt ,Pá    po tel. domluvě   
 
Telefonní kontakty: 
Matrika  571 635 022 
Účetní    571 627 259  
Sekretariát  571 635 011  

Zpravodaj Obce Lešná „periodický tisk územního samosprávného celku“ - čtvrtletník, vydává OÚ Lešná, IČO: 00303992,  
DIČ: CZ00303992 registr číslo MK ČR E 13244, povoleno Okr. úřadem Vsetín,  referát kultury dne 1.12.1992. 
Redakční rada:  Pařenicová Zdenka, Škrlová Hana, Dorazilová Iva. 
Do tisku zpracovala: Dorazilová Iva Tisk: COLORA PRINTHOUSE s.r.o., Valašské Meziříčí 
Tel. čísla OÚ Lešná: 571 635 011, E-mail OÚ Lešná: obec-lesna@obec-lesna.cz,  webové stránky:  www.obec-lesna.cz 

Svoz komunálního odpadu v roce 2015 - lichý týden 
Pondělí - Lešná, Perná, Jasenice, Vysoká 
Úterý - Mštěnovice, Příluky, Lhotka nad Bečvou 
Plasty - žluté pytle (první úterý v měsíci) 
6.10., 3.11., 1.12. 
Papír - modré pytle  
(první středa každého čtvrt roku)    2.12. 
 

Informace pro Občany 

Plošná inzerce (Ceny jsou uvedeny bez DPH) 

  A4 1 200,- Kč                        
  A5   500,- Kč    
  A6    250,- Kč                        
  A7    200,- Kč 

Uzávěrka příspěvku do zpravodaje  
 
Č. 4 zima 30. listopadu 2015 

Stránka 20 Zpravodaj Obce Lešná www.obec-lesna.cz  

Placená inzerce 

Vzhledem ke státnímu svátku  17. 11. 2015  svezeme komunální odpad v Obci Lešná (všechny místní   
části) v pondělí 16. 11. 2015. Děkujeme za pochopení - Skládka Bystřice 

Vážení  spoluobčané, ráda bych Vás informovala, co je nového v odpadovém hospodářství naší obce.     
V první polovině letošního roku byly rozmístěny ve všech místních částech hnědé odpadové nádoby na  
bioodpad, které slouží pro odpad z domácností a zahrad, např. zbytky ovoce, zeleniny, čajový a kávový      
odpad, tráva, listí apod. K tomuto účelu současně slouží kompostéry, které byly v průběhu loňského roku 
v počtu 600-ti kusů formou „Smlouvy o výpůjčce“ na dobu 5-ti let předány do většiny domácností.           
Po 5-ti letech se stanou tyto kompostéry majetkem občanů. 
S tímto souvisí, že obec  v letošním roce získala dotaci z Operačního fondu životního prostředí na              
zakoupení  dalších 60-ti kusů kompostérů, 2 kontejnerů na drobný kovo odpad a štěpkovač, který            
bude sloužit jak občanům, tak na štěpkování dřevní hmoty z obecních lesů. 
Tady chci upozornit, že od měsíce srpna není možné na náklady obce dovážet biologicky rozložitelný          
odpad do sběrného dvora ve Valašském Meziříčí.  
V průběhu měsíce října budou do všech místních části přistaveny kontejnery na velkoobjemový odpad.         
Do těchto kontejnerů nepatří stavební materiál, nebezpečný odpad a již zmiňovaný bioodpad. 
Drobné elektro je možno odložit do „červených boxů“, které jsou umístěny v Lešné „u paneláku“                 
a v Jasenici u DPS. Box na výbojky a LED světelné zdroje je umístěn na chodbě u vstupních dveří            
do prodejny železářství v Lešné. 
Třídění odpadu není náročné na čas, místo, ani peníze, tak touto cestou děkuji všem občanům, kteří           
odpad třídí. 

Zapsala: Hana Škrlová, místostarostka 


